figuraban como anulados, indujeron a la Comunidad del Edificio Imago a un error, el cual 

consiste en la falsa creencia de que se estaba haciendo pago de aquello que correspondía 

efectivamente pagar, error en virtud del cual la Comunidad dispuso de su patrimonio en 

un monto cercano a los $222.407.000.- (doscientos veinte dos millones, cuatrocientos 

siete mil pesos) aproximadamente, lo que sin lugar a dudas le ocasionó un perjuicio 

patrimonial por la idéntica suma de dinero, al no existir fundamento o causa alguna que 

justificare dichos egresos de dineros, cuyos destinos se desconocen. 

Asimismo, se ha ocasionado o favorecido el perjuicio patrimonial ocasionado a la